
 

 
COMUNE DI SALIZZOLE 

Provincia di Verona 
 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 2 del 04-12-2024 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 

DECRETO 
N. 2 del 04-12-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA 
PROVINCIA DI VERONA, IL COMUNE DI SALIZZOLE PER LA 
REGOLAZIONE DELLE CONDIZIONI DI REALIZZAZIONE 
DELLOPERA PUBBLICA DENOMINATA "INTERVENTI IN 
CORRISPONDENZA DELLINTERSEZIONE TRA VIA 
PASCOLETTO, STRADA PROVINCIALE 20 DELL'ADIGE E DEL 
TARTARO" E LE VIE LEONARDO DA VINCI E VIA CAPITELLO 

 
IL SINDACO 

 
Il sottoscritto Angelo Campi – Sindaco protempore del Comune di Salizzole (VR) – domiciliato 
presso la sede municipale di Salizzole (VR) – 37056 – Piazza Castello n. 1 –C.F. 00907050231, 
P.IVA 00660970237; 
 
Premesso che: 
 
RICHIAMATA la nota prot. 3177 del 22.04.2024 con la quale viene concesso un contributo di € 
127.500,00 per il finanziamento dell’opera pubblica denominata “Interventi in corrispondenza 
dell’intersezione tra Via Pascoletto, Strada Provinciale 20 “Dell'Adige e del Tartaro” e le vie 
Leonardo Da Vinci E Via Capitello”. 
 
Precisato che: 
 
- la Giunta Comunale di Salizzole con deliberazione n. 97 in data 29.10.2024 dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha autorizzato il Sindaco alla sottoscrizione dell’Accordo di 
Programma tra la Provincia di Verona ed il Comune di Salizzole; 
 
 Richiamata la seguente norma di Legge: 
 



COMUNE DI SALIZZOLE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 2 del 04-12-2024 

- art. 34 “Accordi di Programma” del TUEL – D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina la stipula di 
accordi di programma per la definizione e l’attuazione di opere, di interventi o di programmi di 
intervento che richiedono, per la loro completa realizzazione, l’opera integrata di e coordinata di 
Comuni, Province e Regioni, Amministrazioni Statali e altri soggetti pubblici, o comunque di due o 
più tra i predetti soggetti; la suindicata norma dispone, tra l’altro, che l’accordo di programma deve 
essere approvato dal Sindaco e, qualora comporti variazione degli strumenti urbanistici, l’adesione 
del Sindaco all’accordo deve essere ratificata dal Consiglio Comunale entro 30 giorni a pena di 
decadenza; 
 
Considerato, quindi che, ai sensi dell’art. 34, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 267/2000: 
 
- l’accordo, consistente nel consenso unanime del Presidente della Provincia e del Sindaco, è 
approvato con atto formale degli stessi ed è pubblicato nel bollettino ufficiale della Regione; 
- se l’accordo comporta variazione degli strumenti urbanistici, l’adesione del Sindaco all’accordo 
deve essere ratificata dal Consiglio Comunale entro trenta giorni a pena di decadenza; 
- nel caso specifico l’accordo comporta espropri e conseguenti varianti urbanistiche;   
- l’approvazione del progetto dell’opera pubblica da parte del Consiglio Comunale di Salizzole 
comporta dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza della medesima opera;  
 
Ritenuto di: 
 
- approvare l’Accordo di programma per la realizzazione dell’opera pubblica denominata 
“Interventi in corrispondenza dell’intersezione tra Via Pascoletto, Strada Provinciale 20 
“Dell'Adige e del Tartaro” e le vie Leonardo Da Vinci E Via Capitello”, sottoscritto con firma 
digitale, dal Presidente della Provincia e dal Sindaco del Comune di Salizzole (allegato sub “A” al 
presente decreto); 
 
 
Dato atto che: 
 
- l’accordo di programma sarà pubblicato sul B.U.R della Regione del Veneto e ratificato ed 
approvato dai Consiglio Comunale di Salizzole, entro trenta giorni dalla data di approvazione 
dell’accordo; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 34 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti: 
 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- la Legge n. 190/2012 e s.m.; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.; 
- lo Statuto comunale; 
 
 

D E C R E T A 
 

 
1.  Di approvare l’Accordo di programma per la realizzazione dell’opera pubblica denominata 
“Interventi in corrispondenza dell’intersezione tra Via Pascoletto, Strada Provinciale 20 
“Dell'Adige e del Tartaro” e le vie Leonardo Da Vinci E Via Capitello” sottoscritto con firma 



COMUNE DI SALIZZOLE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 2 del 04-12-2024 

digitale dal Presidente della Provincia e dal Sindaco, che viene allegato sub “A” per fare parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di dare atto che: 
- l’accordo di programma sarà pubblicato sul B.U.R. della Regione del Veneto e ratificato ed 
approvato dal Consiglio Comunale nei termini di legge; 
 
- l’approvazione del progetto dell’opera pubblica da parte del Consiglio Comunale comporta 
dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza della medesima opera; 
 
3. di pubblicare il presente atto: 
 
- all’albo pretorio on line per 15 giorni ai sensi dell’art. 4 del regolamento per la pubblicazione degli 
atti all’albo pretorio on-line, approvato con deliberazione di C.C. n. 40 in data 14/04/2011, in 
osservanza ai principi di pubblicità e trasparenza dell’attività amministrativa di cui all’art. 1 della 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in specifica attuazione dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 68 e 
s.m.i.; 
 
- sul sito internet comunale, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Pianificazione e governo del territorio”, ai sensi dell’art. 39 – trasparenza dell’attività di 
pianificazione e governo del territorio – del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e s.m.. 

 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Veneto, entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione del 
decreto sul BUR del Veneto, ai sensi dell’art. 40 e segg. Del D.Lgs. n. 104/2010 “Codice del 
processo amministrativo (C.P.A.)” oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
il termine di 120 (centoventi) giorni da quando gli interessati nel abbiano avuto piena conoscenza, 
ai sensi dell’art. 9 e segg. Del D.P.R. n. 1199/1971 e successive modificazioni. 
  
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 CAMPI ANGELO 
  

 

 


